

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a blocului alimentar

Valoarea de deviz 408 827,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de reparatie blocului sanitar gr. nr.5 si 8 1.1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	52,20	15,26 14,04	796,61 732,68
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	180,40	15,27 14,04	2 753,89 2 532,92
3	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie ceramica	m2	35,00	83,34 83,20	2 917,00 2 912,00
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	52,20	41,99 40,56	2 191,82 2 117,44
5	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	25,00	13,43 13,00	335,83 325,00
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,70	22,02 22,02	37,44 37,44
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Geamuri)	m2	0,30	20,80 20,80	6,24 6,24
8	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi Radiatoare din otel	buc	3,00	54,60 54,60	163,80 163,80
9	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	18,00	29,50 15,60	531,04 280,80
10	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata	m	25,00	15,60	390,00

1	2	3	4	5	6	7
		existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"			15,60	390,00
11	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	6,00	33,28	199,68
					33,28	199,68
12	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	5,00	41,08	205,40
					41,08	205,40
13	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	49,40	49,40
					49,40	49,40
14	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc	3,00	52,00	156,00
					52,00	156,00
15	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	4,00	31,20	124,80
					31,20	124,80
16	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc	2,00	41,60	83,20
					41,60	83,20
17	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	20,00	2,18	43,54
					2,08	41,60
	Total Demontari					10 985,69
		1.1.2. Pereti				
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrund" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	180,40	15,73	2 837,98
					7,28	1 313,52
19	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	180,40	88,14	15 900,08
					62,40	11 256,96
20	CF02B5 K-6	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	180,40	152,21	27 459,40
					112,32	20 262,84
21	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	45,00	37,78	1 700,18
					34,32	1 544,40
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	180,40	4,56	822,52
					1,56	281,32
23	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane	m2	180,40	274,15	49 456,16
					127,40	22 982,96

1	2	3	4	5	6	7
		la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor				
24	CK18B	Profil exterior alb pentru gresie si faianta alb, 10mm	m	45,00	38,70 27,04	1 741,51 1 216,80
25	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie - Grila de alimentare si evacuare 30x30 cm	buc	6,00	92,86 11,44	557,13 68,64
26	CK31B	Rafturi de stelaje, montate pe suport din metal, executate OSB de 18 mm grosime pe suporti metalici	m2	18,00	396,55 72,28	7 137,94 1 301,04
Total Pereti						107 612,90
1.1.3. Tavan						
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	52,20	4,56 1,56	238,24 81,64
28	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	52,20	95,14 79,56	4 966,56 4 153,24
29	CF53B K-10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	52,20	192,46 161,20	10 046,63 8 414,64
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	52,20	21,79 10,40	1 137,39 542,88
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Sheertock" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	52,20	52,89 28,60	2 760,96 1 492,92
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata pentru lucrari la interior,(de tip Matlatex sau analog) aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	52,20	48,87 28,60	2 550,96 1 492,92
Total Tavan						21 700,74
1.1.4. Pardoseli						
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Ghidroizol" intr-un strat, la pardosele+consum normat pentru material, Hidroizolant Ghidroizol 0,8 Kg/m2	m2	52,20	34,40 7,28	1 795,85 380,12
34	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuielei (Maiaki)	m	25,00	23,20 13,52	579,95 338,00
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	52,20	70,69 36,40	3 690,12 1 900,08

1	2	3	4	5	6	7
36	CG01A1 K-8	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	52,20	95,38 49,92	4 978,79 2 605,72
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pardoseli	m2	52,20	4,56 1,56	238,24 81,64
38	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - Gresie Portelanata, 9 mm grosime, cu dimensiune de la 41x41cm	m2	52,20	302,84 150,80	15 808,23 7 871,76
Total Pardoseli						27 091,18
1.1.5. Timplarie						
39	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat	m2	0,30	1 598,93 84,93	479,68 25,48
40	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,40	2 641,90 41,97	3 698,66 58,76
Total Timplarie						4 178,34
1.1.6. Rețele de incalzire						
41	IB05A	Radiatoare din Bimetal, corpul de radiator avind pina la 10 sectii, h=0,5	buc	3,00	1 522,00 104,00	4 566,00 312,00
42	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	6,00	20,30 7,80	121,80 46,80
43	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=3/4 - Maievschi	buc	3,00	49,76 13,52	149,28 40,56
44	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	6,00	138,96 11,96	833,76 71,76
45	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" set pentru radiator	buc	3,00	110,91 44,20	332,72 132,60
46	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	26,00	36,74 18,20	955,24 473,20
47	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2	buc	6,00	121,58	729,47

1	2	3	4	5	6	7
		imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, Racord olandez d 25x3/4			9,36	56,16
48	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Trecere d=25 mm	buc	8,00	26,58 9,36	212,66 74,88
49	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot dn 25	buc	8,00	23,58 9,36	188,66 74,88
50	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa dn 25	buc	8,00	21,08 9,36	168,66 74,88
51	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu d=25mm	buc	8,00	29,82 13,52	238,53 108,16
52	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	2,00	130,05 7,80	260,10 15,60
53	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	2,00	37,20 5,20	74,40 10,40
54	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	26,00	32,35 15,60	841,10 405,60
55	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	6,00	43,68 43,68	262,08 262,08
56	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	3,00	71,90 8,84	215,70 26,52
57	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	3,00	23,19 22,36	69,58 67,08
58	RpIC30B	Busonarea conductelor de otel, pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 1	buc	3,00	19,57 5,20	58,72 15,60
59	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1	m	26,00	4,88 4,68	126,88 121,68
	Total Rețele de incalzire					10 405,34
	1.1.7. Tehnica sanitara, rețele de					

1	2	3	4	5	6	7
		apeduct si canalizare				
60	SB24E	Sifon de pardoseala cu iesire orizontala PP, grila Inox(Trap PP 150x150x105 mm, avind diametrul de 100mm	buc	2,00	198,42 54,60	396,84 109,20
61	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,00	1 478,72 119,60	1 478,72 119,60
62	RpSC23A 1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	4,00	1 846,12 117,00	7 384,48 468,00
63	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	5,00	584,00 104,00	2 920,00 520,00
64	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	5,00	66,52 11,44	332,60 57,20
65	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	25,00	76,34 39,00	1 908,50 975,00
66	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	8,00	17,00 7,80	135,98 62,40
67	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	25,00	32,51 19,76	812,86 494,00
68	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	25,00	65,28 19,76	1 631,94 494,00
69	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	12,00	55,85 31,20	670,25 374,40
70	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot 45 grade	buc	8,00	31,07 17,68	248,60 141,44
71	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot 90 grade	buc	2,00	34,08 17,68	68,15 35,36
72	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic	buc	4,00	60,55	242,20

1	2	3	4	5	6	7
		pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu			19,76	79,04
73	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Mufa	buc	4,00	40,08 17,68	160,30 70,72
74	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Revizie	buc	1,00	65,55 19,76	65,55 19,76
75	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Trecere dn110/50mm	buc	2,00	36,08 17,68	72,15 35,36
76	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	14,00	34,22 15,60	479,07 218,40
77	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot dn 45	buc	6,00	17,66 13,52	105,93 81,12
78	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 90 gr	buc	2,00	17,65 13,52	35,30 27,04
79	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Mufa	buc	10,00	25,66 13,52	256,56 135,20
80	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Revizie	buc	1,00	56,86 15,60	56,86 15,60
81	RpSB15C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Teu	buc	10,00	33,87 15,60	338,72 156,00
82	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc	20,00	39,19 25,48	783,72 509,60
83	RpSA19D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm	m	15,00	53,17 21,84	797,60 327,60
84	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	4,00	43,68 43,68	174,72 174,72
85	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,00	23,16 22,36	92,65 89,44
86	RpSF02A	Busonarea conductelor de alimentare	buc	2,00	8,96	17,92

1	2	3	4	5	6	7
		cu apa in vederea desfiintarii pozitiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 1/2"			3,64	7,28
87	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc	1,00	166,40 166,40	166,40 166,40
	Total Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare					21 834,57
	Total Lucrari de reparatie blocului sanitar gr. nr.5 si 8					203 808,76
		1.2. Lucrari diverse				
88	TsH92B	Incarcarea in auto: sol(pamint) cu bolovani, cu pietre	t	12,00	57,72 57,72	692,64 692,64
89	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	12,00	156,52 156,52	1 878,24 1 878,24
90	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	12,00	187,50 0,00	2 250,00 0,00
	Total Lucrari diverse					4 820,88
	Прямые затраты lei					208 629,64
	Fondul social 24,00 %					26 628,45
	Transportul materialelor 0,10 %					95,19
	Total 100,00 +					235 353,28
	Cheltuieli de regie 1,00 %					2 353,53
	Total 100,00 +					237 706,81
	Beneficiu de deviz 1,00 %					2 377,07
	Total Lucrari de constructie					240 083,88
		2. Demontarea si montarea utilajului				
91	SE17B	Masina de spalat vesela, asezat pe pardoseala, cu capacitatea 1500 farfurii pe ora si greutatea de 400 kg, Demontarea Masina despalat vesela(se exclud materialele)	buc	2,00	853,40 850,20	1 706,80 1 700,40
92	SE17B	Masina de spalat vesela, asezat pe pardoseala, cu capacitatea 1500 farfurii pe ora si greutatea de 400 kg, Montarea	buc	2,00	1 184,33 850,20	2 368,66 1 700,40
93	SE08A	Marmita inoxidabila, asezata pe pardoseala, racordata la instalatiile de alimentare cu apa, combustibil, energie electrica si la cosul de fum, functionind cu combustibil lichid, avind capacitatea	buc	4,00	1 029,21 1 024,92	4 116,84 4 099,68

1	2	3	4	5	6	7
		de 200 litri si greutatea de 320 kg (se exclud materialele)				
94	SE08A	Marmita inoxidabila, asezata pe pardoseala, racordata la instalatiile de alimentare cu apa, combustibil, energie electrica si la cosul de fum, functionind cu combustibil lichid, avind capacitatea de 200 litri si greutatea de 320 kg, montarea plitelor electrice	buc	4,00	1 550,94 1 024,92	6 203,76 4 099,68
95	SE13A	Cuptor de patiserie, cu 2 compartimente, asezata pe pardoseala,functionind cu gaze, avind dimensiunile de 1000 x 900 x 1700 mm, demontarea cuptor de patiserie (se exclud materialele)	buc	2,00	1 802,00 1 801,80	3 604,00 3 603,60
96	SE13A	Cuptor de patiserie, cu 2 compartimente, asezata pe pardoseala,functionind cu gaze, avind dimensiunile de 1000 x 900 x 1700 mm, Montarea	buc	2,00	2 384,60 1 801,80	4 769,20 3 603,60
		Cheltuieli directe	lei			22 769,26
		Fondul social	24,00 %			4 513,77
		Transportul materialelor	0,10 %			3,93
		Total	100,00 +			27 286,96
		Cheltuieli de regie	30,00 %			5 642,21
		Total	100,00 +			32 929,17
		Beneficiu de deviz	1,00 %			329,29
		Total Demontarea si montarea utilajului				33 258,46
		3. Lucrari electrice				
		3.1. Lucrari de constructii				
97	RpCU05F 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	12,00	21,84 21,84	262,08 262,08
98	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	12,00	8,91 7,80	106,97 93,60
99	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	65,00	10,40 10,40	676,00 676,00
100	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	65,00	21,07 15,60	1 369,48 1 014,00
		Cheltuieli directe	lei			2 414,53
		Fondul social	24,00 %			490,96
		Transportul materialelor	0,10 %			0,36
		Total	100,00 +			2 905,85

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	1,00 %			29,06
		Total	100,00 +			2 934,91
		Beneficiu de deviz	1,00 %			29,35
		Total Lucrari de constructii				2 964,26
		3.2. Lucrari de montare				
101	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,00	3,12 3,12	6,24 6,24
102	RpED18D	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 10 mmp pe console, pentru circuite de forta si lumina	m	56,00	13,52 13,52	757,12 757,12
103	RpEK06A	Demontarea corpurilor de iluminat cu bec incandescent	buc	8,00	22,88 22,88	183,04 183,04
104	RpEP09A	Demontarea contactorului de tip KT	buc	2,00	20,80 20,80	41,60 41,60
105	RpEA11A	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de pina la 20 mm, inclusiv scoaterea conductorilor	m	12,00	7,28 7,28	87,36 87,36
106	RpEE24D	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : comutatoare stea-triunghi de 25-40-63-100-200 A	buc	4,00	34,32 34,32	137,28 137,28
107	RpEP21A	Demontarea punctului de alimentare	buc	1,00	936,00 936,00	936,00 936,00
108	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	1,00	3 792,09 2 683,20	3 792,09 2 683,20
109		Cablu 3x2,5 mmp	m	85,00	23,00 0,00	1 955,00 0,00
110		Cablu 3x1,5 mmp	m	65,00	13,00 0,00	845,00 0,00
111		Cablu VVG LS 5x2,5	m	45,00	35,00 0,00	1 575,00 0,00
112		Cablu VVG LS 5x4	m	35,00	57,00 0,00	1 995,00 0,00
113		Cablu VVG LS 5x6	m	15,00	82,00 0,00	1 230,00 0,00
114		Cablu PV3 1.5	m	45,00	3,00 0,00	135,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
115	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm, Tub gofrat - 20 mm sur	m	65,00	38,60 34,84	2 509,13 2 264,60
116	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm, Tub gofrat, 25 mm sur	m	45,00	39,72 34,84	1 787,58 1 567,80
117	RpEA05C	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul peste 25 mm, Tub gofrat 32 mm alb	m	25,00	45,01 39,00	1 125,15 975,00
118	RpEJ02C	Montarea diblurilor din material plastic cu aripioare	buc	35,00	8,10 6,76	283,50 236,60
119	08-03-574 -4	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 70 mm2	100 fire	0,16	3 233,94 2 424,50	517,43 387,92
120	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme	buc	6,00	83,20 83,20	499,20 499,20
121		Corp de iluminat p/u Led(model 2x36) IP54	buc	10,00	244,00 0,00	2 440,00 0,00
122	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente - Tub Led	buc	20,00	49,80 7,80	996,00 156,00
123	08-03-591 -2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,04	2 697,00 1 677,00	107,88 67,08
124		Intrerupator cu o clapa	buc	4,00	27,00 0,00	108,00 0,00
125	08-03-591 -8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,17	2 313,12 2 245,18	393,23 381,68
126		Priza aplicabila 125 3P+E+N 32A 380V	buc	1,00	72,00 0,00	72,00 0,00
127		Priza aplicabila 125 3P+E+N 16A 380V	buc	4,00	51,00 0,00	204,00 0,00
128		Fisa mobila 3P+E+N 32A 380V	buc	1,00	54,00 0,00	54,00 0,00
129		Fisa mobila 3P+E+N 16A 380V	buc	4,00	36,00 0,00	144,00 0,00
130		Priza 2P+E	buc	4,00	45,00 0,00	180,00 0,00
131		Rama 2 locuri	buc	5,00	5,00 0,00	25,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
132	RpEC07B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite	buc	17,00	563,00 231,40	9 571,05 3 933,80
133	RpEP01A	Montarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie)	buc	2,00	1 404,00 1 404,00	2 808,00 2 808,00
134	08-03-530 -1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc	4,00	169,87 142,48	679,46 569,92
135	08-03-526 -3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc	1,00	264,61 143,52	264,61 143,52
136	08-03-526 -2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	6,00	240,62 120,64	1 443,72 723,84
137	08-03-526 -1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	6,00	187,79 81,12	1 126,74 486,72
138	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	14,00	14,25 13,00	199,50 182,00
139	RpEJ05E	Incerari, verificari electrice si reglari la tablouri electrice pe marmura	buc	3,00	57,20 57,20	171,60 171,60
		Cheltuieli directe	lei			41 386,51
		Fondul social	24,00 %			4 892,91
		Transportul materialelor	0,10 %			20,82
		Total	100,00 +			46 300,24
		Cheltuieli de regie	30,00 %			6 116,14
		Total	100,00 +			52 416,38
		Beneficiu de deviz	1,00 %			524,16
		Total Lucrari de montare				52 940,54
		3.3. Utilaj				
140		Panou de distributie SMP 5-0 (1000x650x300)	buc	1,00	280,00 0,00	280,00 0,00
141		PPBB-30N<I-O> neon Post	buc	3,00	112,00 0,00	336,00 0,00
142		Bara imbinare 3 rinduri PIN 63A	buc	2,00	210,00 0,00	420,00 0,00
143		Bara incorp 15x16mm verde	buc	3,00	49,00 0,00	147,00 0,00
144		Bara incorp 15x16mm albastra	buc	3,00	49,00	147,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
145		Panou distributie SMP-24	buc	1,00	490,00	490,00
					0,00	0,00
146		Panou de distributie SMP-2-0(500x400x200)	buc	1,00	980,00	980,00
					0,00	0,00
147		Banda zincata pentru impamintare	buc	0,25	840,00	210,00
					0,00	0,00
148		Izolator SM-35 380 A	buc	4,00	13,00	52,00
					0,00	0,00
149		KMH 11260 12 A contactor	buc	2,00	550,00	1 100,00
					0,00	0,00
150		KMH 35012 50A contactor	buc	4,00	538,00	2 152,00
					0,00	0,00
151		Automat BA88-35 3P 160 A	buc	1,00	1 700,00	1 700,00
					0,00	0,00
152		Automat BA47-29 3P 32 AC	buc	3,00	90,00	270,00
					0,00	0,00
153		Automat BA47-29 3P 63 A	buc	2,00	93,00	186,00
					0,00	0,00
154		Automat BA47-29 3P 40 A	buc	2,00	93,00	186,00
					0,00	0,00
155		Sina montaj DIN 600 mm	buc	2,00	12,00	24,00
					0,00	0,00
156		Automat BA47-29 3P 25 A C	buc	2,00	78,00	156,00
					0,00	0,00
157		Automat BA47-29 3P 20 A C	buc	1,00	78,00	78,00
					0,00	0,00
158		Automat BA47-29 3P 10 A C	buc	2,00	78,00	156,00
					0,00	0,00
159		Automat BA47-29 3P 6 A	buc	4,00	78,00	312,00
					0,00	0,00
160		Automat BA47-29 IP 16 AC	buc	11,00	29,00	319,00
					0,00	0,00
161		Automat BA47-29 IP 16 AB	buc	3,00	29,00	87,00
					0,00	0,00
162		AVDT 63 C16 30mA automat	buc	3,00	301,00	903,00
					0,00	0,00
163		AVDT 63 C16 30mA 4P automat dif	buc	2,00	208,00	416,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			11 107,00
		Depozit	2,00 %			222,14
		Total	100,00 +			11 329,14
		Total	100,00 +			11 329,14
		Beneficiu de deviz	1,00 %			113,29
		Total Utilaj				11 442,43
		Total Lucrari electrice				67 347,23

	Cheltuieli directe	lei	340 689,57
	TVA	20,00 %	68 137,91

Total deviz: 408 827,48
Incluziv salariu 152 192,04

Intocmit _____
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)